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آمریکایی ها دوست داشتند با ما بر سر منطقه توافق کنند
پس از توافق هسته ای سیل اتهام ها به ایران روانه شد

وزیر امور خارجه در گفت و گو با هیات رســانه ای 7 کشــور عربی گفت:» هیچ 
توافق محرمانه ای بین ایران و 1+5 وجود ندارد.«

محمد جواد ظریف در دیدار با هیات رســانه ای متشکل از سردبیران و مدیران 
مسئول روزنامه هایی از هفت کشور عربی اردن، سوریه، عراق، عمان، کویت، 
لبنان و مصر به پرســش های آنان پاســخ داد. وی در جواب یکی از پرسش ها 
اظهار داشت:» ما عله اقمند به برقراری روابط نزدیک با همه کشورهای منطقه 
هســتیم. مواضع ما و مصر در خصوص مسائل مهمی از جمله منطقه عاری از 
سلاح کشتار جمعی در خاورمیانه، به هم شبیه است. ما اصولا سیاست مبتنی 
بر حذف نقش کشورها در منطقه را سیاست شکست خورده ای می دانیم و جهت 
گیری کلی ما در منطقه این است که همه دولت ها باید در امنیت منطقه شریک 
باشــند. ایران و مصر، به همراه عربستان و دیگر کشورها، باید در منطقه نقش 

اساسی داشته باشند.«
وزیر امور خارجه ایران در پاســخ به سوال ســیف المحروقی سردبیر روزنامه 
»عمان« مبنی بر اینکه »اســتراتژی ایران در مدیریت مذاکرات هسته ای و 
نیز لبخندهای ظریف پس از خروج از مذاکرات ســختی که ساعت ها طول 
می کشید چیســت و چه معنایی دارد؟  چگونه مذاکرات را در جلسات رسمی 
و خارج از چارچوب رســمی مدیریت کردید؟« بیان کرد:» ابتدا از نقشــی که 
عمان و ســلطان قابوس که اســتوانه ثبات در منطقه اســت تشکر می کنم. 
اختلافات ما با آمریکا اختلافات عمیقی است و لذا لازم بود یک مجموعه ای 
از مذاکرات رسمی و غیر رسمی صورت گیرد تا از این مسیر دشوار عبور کنیم. 
در مذاکرات غیر رسمی برای تصمیم گیری ها زمینه سازی شد و در مذاکرات 
رسمی، تصمیمات اتخاذ شد. کلید حل موضوع هسته ای، دیدگاهی بود که 
مــا به مذاکرات بردیم و آن این بود که اگر یــک طرف ببرد و طرف دیگر ببازد 

مذاکره به نتیجه نمی رسد.«
ماجــد العلی، ســردبیر روزنامــه الرای کویت در پرسشــی دیگر با اشــاره به 
کشــف گروهک اخیر تروریستی در کویت و کشف مقادیری سلاح با ادعای 
همراهــی دو دیپلمات از وزیر خارجه عنوان کرد که آیا علی رغم وجود روابط 
متمایز بین ایران و کویت، تصور نمی کنید این یک مداخله در کویت اســت؟ 
ظریف با تاکید بر اینکه در کشورهای دیگر مداخله نمی کنیم، جواب داد:» 
ما بارها گفته ایم در مســائل داخلی کشورهای همســایه مداخله نمی کنیم. 
پس از توافق هســته ای سیل اتهام ها نسبت به ایران سرازیر شد و این برای 
من جای تردید دارد. ما با دولت کویت روابط بسیار خوبی داریم و نقش دولت 
کویت را مثبــت ارزیابی می کنیــم. کما اینکه در خصوص وضعیت تأســف 
بــار  حجاج مــا در منا، دولت کویت و شــخص امیر کویت نقــش خوبی ایفا 
کردند و شــخص امیر با دکتر روحانی هم گفت وگوهای خوبی انجام دادند 

و ما امیدواریم روابط دو کشــور به طور جدی گسترش 
پیدا کند.«

روزنامــه الدیــار اردن 
دیگر پرسشــگر از 

وزیر امور خارجه 

بود. محمد ســلامه، سردبیر این روزنامه از ظریف پرسید ایران از اعراب چه می 
خواهد؟ وزیر امور خارجه در این خصــوص گفت:» ما هیچ چیز از جهان عرب 
جز دوســتی نمی خواهیم. دوســتان عرب ما فراموش نکنند که هشــت سال 
صدام حسین را علیه ایران تسلیح کردند و ما پس از آنکه صدام رفت هیچ چیز از 
دوستان عربمان نخواستیم. ما تا امروز ظلمی به اعراب نکردیم، ولی مورد ظلم 
واقع شدیم. دوستان عرب ما به کمپ دیوید رفته و آمریکا را تشویق کردند با ایران 
به توافق نرســد و این در حالی بود که ما حاضر نشدیم راجع به مسائل منطقه با 
آمریکا صحبت کنیم. ما معتقدیم آینده ما به هم گره خورده است. دوستان عرب 
ما چه این را درک کرده و چه درک نکنند، ایران برای امنیت و ثبات و پیشــرفت 
منطقه ای در کنارشان ایســتاده است، اما بدون همکاری همه، نتیجه این امر 
کامل نخواهد بود. اگر ما برای گفت وگوی جدی تلاش کنیم و پیش داوری ها 
را کنار بگذاریم می توانیم به این واقعیت برسیم که اگر ایران بتواند با کشورهای 
غربی که مشترکات کمی با آنها دارد به نتیجه برسد، حتما با برادران عرب خود 

هم به نتیجه خواهد رسید.«
مؤیــد اللامی ســردبیر روزنامــه الزوراء عــراق با اشــاره به موضــع حمایتی 
جمهوری اســلامی ایران از عراق و بــا تأکید بر اینکه »اگر ایــران نبود بغداد 

پرســید: آیــا توافقی ســقوط می کــرد«، از ظریــف 
بین  و سری  ایــران 

غرب برای منطقه در پی توافق هسته ای صورت گرفته است؟ وی در پاسخ به 
این سوال تصریح کرد:» متأسفانه تلاش می شود واقعیت ها وارونه جلوه داده 
شود، اما مهم این است که همه دوستان ما در منطقه بدانند خطر داعش برای 
ما یک خطر عمومی است. ما خطر داعش برای عربستان را متفاوت از خطر 
داعش برای سوریه و عراق نمی بینیم. امیدواریم دوستان ما در منطقه درک 
کنند همان طور که به کمک بغداد رفتیم، همان طور امنیت همه کشورهای 
منطقه برای ما مهم اســت چون معتقدیم در یک منطقه نا امن هیچ کس در 
امنیت نیســت. علی رغم آنکه آمریکایی ها دوست داشــتند با ما بر سر منطقه 
توافــق کنند، ولی ما هیــچ توافقی در منطقه با آمریکایی ها نداریم. بســیاری 
معتقدند ما برای اینکه موضوع هســته ای را حل کنیم از منطقه برای آمریکا 
هزینه کردیم، ولی این طور نبوده اســت. ما به آن هــا گفتیم گفت وگوهایمان 

در منطقه را با دوستانمان در منطقه انجام می دهیم.«
محمدجواد ظریف ادامه داد:» هیچ توافق ســری بین ما و 1+5 وجود ندارد. ما 
برنامه هســته ای خود را به آژانس ارائه می کنیم. این برنامه تا یک افق 15 ساله 
را شــامل می شود که در نهایت ما را به غنی ســازی صنعتی برای تولید سوخت 
می رساند. سند ما با آژانس بر اساس پروتکل الحاقی یک سند محرمانه است. 

نه ما و نه آژانس نباید آن را اعلام کنیم.«
علی قاســم ســردبیر روزنامه الثوره سوریه از رئیس دیپلماســی ایران پرسید:» 
توافق هســته ای و تحولات پس از آن به همراه به هم خوردن معادلات منطقه 
و اخیرا ورود مستقیم روســیه در سوریه، تا چه میزان به شکل مثبت بر سیاست 
خارجی ایران برای اقدام و طرح ابتکاری در ســوریه تأثیرگذار است؟«، ظریف 
در واکنش به این سوال  با بیان اینکه توافق هسته ای به نفع همه کشورهاست، 
اظهار داشت:» توافق هسته ای به نفع همه کشورهای منطقه است. ضمن 
آنکه در خصوص سوریه، اعتقاد داریم که همه دنیا باید برای مبارزه با داعش 
همکاری و هماهنگی داشته باشند. البته ما تأکید داریم که راه حل در یمن 
و ســوریه و سایر کشــورها تنها می تواند راه حل سیاســی باشد. کشورهای 
منطقــه و خارج آن باید به راه حل سیاســی در این کشــورها کمک کنند نه 
اینکه برای آن ها شرط و شــروط تعیین کرده و بخواهند خواسته های خود 

را تحمیل کنند.« 
وزیر امور خارجه کشــور در پایان این نشتست خاطرنشــان کرد:»  روابط با 
منطقه، همواره مهم ترین اولویــت مقام معظم رهبری، رئیس جمهور و بنده 
بوده است. ما امیدوار بودیم حل مسئله هسته ای به مشکلات منطقه کمک 
کند، ولی متأســفانه دوستان ما در عربستان فکر کردند حل مسئله هسته ای 
خطری برای آنها است. ما در منطقه منافع مشترک داریم، تهدیدات مشترک 
داریم، دین، تاریخ و جغرافیای مشترک داریم، پس چرا باید به دنبال تعارض 
باشــیم. ما یا با هم پیروز می شویم و یا با هم شکست می خوریم. سود ایران 
زیان عربستان نیست و  سود عربستان زیان ایران محسوب 
نمی شود. زمان آن فرا رســیده تا بفهمیم 
باید با هم به ســود مشــترک 

برسیم.«

خودرامتعهدبهحمایتازبرادرانکُردمانمیدانیم
علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی با نچیروان بارزانی، نخست وزیر اقلیم کردستان عراق دیدار و گفت وگو کرد. شمخانی در این دیدار گفت: عراق متحد و یکپارچه می تواند 

الگویی منحصربه فرد از ســاختار سیاســی حاصل از تفاهم و مشارکت اقوام و مذاهب مختلف باشد. وی با اشاره به تهدیدات مشترک ناشــی از تروریسم تکفیری برای مجموعه کشورهای منطقه گفت: 
همکاری فعال برای مبارزه واقعی با موج افسارگســیخته تروریســم تکفیری که تهدیدی شکننده برای امنیت جهانی به حســاب می آید باید به عنوان اولویت اول در مناسبات مشترک منطقه ای 
مورد توجه قرار گیرد. شــمخانی بی صداقتی برخی مدعیان مبارزه با تروریسم را آفتی زیان بار برای ریشه کن کردن این پدیده شوم عنوان کرد و افزود: در حالی که مقامات ایالات متحده آمریکا در 
اظهاراتی تبلیغاتی بر حساسیت این کشور در دفاع از امنیت اقلیم کردستان در برابر داعش تاکید می کردند هیچ اقدامی در برابر تهاجم گسترده این گروه تروریستی به اقلیم انجام ندادند. شمخانی 
تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره خود را متعهد به دفاع و حمایت از برادران کرد خود می داند و حمایت تاثیرگذار از اقلیم کردستان عراق در مقابله با عملیات گسترده و بسیار خطرناک 

داعش نیز که می توانست به سقوط اربیل منجر شود شاهد روشنی بر این مدعاست.

مردم مداحان توهین کننده را منزوی کنند
آیت الله غرویان گفت: مداحان باید بدانند 
که با توهیــن به دولت حقیقتــاً بزرگ ترین 
ضربه را بــه مجالس اهل بیــت می زنند، 
مردم این بــی ادبی ها  را به پای اســلام و 
مجلس امام حســین می گذارنــد و باعث 
این موضوع مداحانی هستند که این گونه 

رفتارهای خلاف اخلاق را ترویج می دهند.  این اســتاد حوزه و دانشــگاه 
تصریح کرد که مجالســی که بی انصافــی و توهین به دولت، ظریف و تیم 
مذاکره کننده که به راستی  افرادی مؤمن و متعهد هستند، در آن صورت 
می گیرد، مجالس گناه اســت و مردم می بایست آن مجلس را ترک کنند، 
چــون دیگر مجلس امام حســین نخواهــد بود. به گفتــه او مردم موظف 
هســتند با ترک چنین جلســاتی، آن مداح یا ســخنران را تنبیه کرده و به 

انزوا بکشانند.

 ردصلاحیت بی دلیل، 
پاگذاشتن روی حق الناس است

وزیــر اطلاعات با بیــان اینکــه انتخابات 
حق الناس اســت گفت: افرادی که برای 
کاندیداتوری در انتخابات ثبت نام می کنند 
و به صورت قانونی شــرایط ثبت نام را دارا 
می باشند، نباید بی دلیل محروم شوند و اگر 
این گونه شــود پا روی حق الناس گذاشته 

شده است. علوی تاکید کرد که تمایلات جناحی نباید عاملی برای محروم 
کردن کســی در انتخابات باشــد و فقط قانون مصوب در نظردهی وزارت 
اطلاعات درخصوص ســازمان انتخابات مؤثر خواهد بود. وی همچنین 
تصریح کرد که ما در آســتانه انتخابات مجلس شورای اسلامی به عنوان 
نماد مردم سالاری قرار داریم و باید رقابتی سالم و تعیین کننده برای مردم 

باشد و با امنیت کامل و همه جانبه برگزار شود.

حسینیان گفت برجام از الطاف خفیه الهی بود
رئیس ســازمان انرژی اتمــی درباره دلیل 
رفتن به عیادت حســینیان گفت: رفتن به 
عیادت آقای حســینیان آن چیزی بود که 
به مــن آموخته اند و من بــرای رضای خدا 
این کار را انجام دادم و هیچ تبلیغات و چیز 
دیگری در کار نیســت. علی اکبر صالحی 

تصریح کرد که در آن دیدار حســینیان گفت که بعد از اتمام جلســه خدا را 
شــکر کرده که طرح برجام تصویب شــد و این از الطاف خفیه الهی بود که 
این برجام تصویب شــد. صالحی همچنین بدون اشاره به توهین روزنامه 
وطن امروز که او »پدرســوخته« خوانده بود، گفت: یادم هست یک بار در 
عالم بچگی به یکی گفتم پدرســوخته که پدرم خیلی بــه ما تغیر کرد و آمد 
گفت چرا گفتی پدرســوخته؟ ما در خانواده ای بزرگ شــدیم که حتی حق 

یک پدرسوخته گفتن را نداشتیم.

نسیم نوشت:» نه به جمهوری اسلامی توخالی«
 سخنانی که مقام معظم رهبری بیان کردند و تحت تاثیر هیاهوهای مربوط به بررسی طرح برجام در مجلس مغفول ماند، از دید بسیاری از 

کارشناسان از مهمترین و کلیدی ترین بیانات حضرت آیت الله خامنه ای بود که متاسفانه کمتر شنیده شد.

 عصرقانون نوشت:» مردانی که اصلاح طلبان به آن ها نیاز دارند!«
در این میان »چهره های معتدل« که از وجاهت سیاسی لازم برخوردار باشند می توانند بهترین گزینه برای اصلاح طلبان باشند.شاید بتوان گفت ناطق 

برای انتخابات مجلس در حکم روحانی برای انتخابات ریاست جمهوری است. اصولگرایی با اندیشه های مصلحانه که تندروی خط قرمز او است. 

 پارس نیوز نوشت:» سوگنامه برای جریان اصولگرا«
قرارِ اصولگراماندن زمانی لغو شد که برای سنجش اصولگرایی، »اصول« فدای »حب« یک شخص شد. و امروز جای تعجب نیست   

که رویه لغو قرارهای اصولگرایی دهمین سال تولد خود را جشن بگیرد و در مهمترین مسأله سیاست خارجی کشور هم اثرگذار شود.

 افکارنیوز نوشت:» دولت به جای وام دادن، حقوق های عقب مانده را پرداخت کند«
وزیر اسبق امور اقتصادی  معتقد است که »به جای این که برای تحریک بخش تقاضا وام به افراد بدهیم، دولت بهتر است بدهی ها و 

حقوق های عقب مانده کارگران و کارمندان را پرداخت کنند، چراکه مردم با همان حقوق هایی که می گرفتند، به سراغ خرید می رفتند.«

 گذارخبر نوشت:» تفاوت نگاه مردم به احمدی نژاد و روحانی با »ذره بین تحریم«
تفاوت در سطح دیدگاه دو رئیس جمهور فعلی و پیشین ایران باعث شده است تا مردم ، احمدی نژاد و جلیلی را عامل تحریم ها و روحانی و 

ظریف را رفع کننده تحریم ها بدانند.

عکس روزسایت نگار

مراسم عزاداری سید و 
سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین 
)ع( روز دوشنبه با 
حضور حجت الاسلام 
والمسلمین حسن 
روحانی رییس جمهوری، 
جمعی از معاونین 
رییس جمهوری، وزراء 
و کارکنان دفتر و نهاد 
 ریاست جمهوری 
برگزار شد.

خبرنامه

نذری سیاسی روش جدید 
کاندیدا های احتمالی 

متأســفانه ما در بســیاری 
موارد، حرمــت ها را حفظ 
نمــی کنیــم، حــال آنکه 
و  دارد  محــرم حرمتــی 
کســانی می توانند در این 
ماه ثواب کنند که نیتشان 
پاک باشد. کســانی که با 
نیت های دیگر به این مراســم مــی آیند، قطعا دچار 

آسیب های معنوی خواهند شد.
کســانی کــه بــرای تظاهــر و نمایش خــود این کار 
را انجــام می دهنــد و در حــال بهره بــرداری از آن 
هســتند و یا مردم را جمع کــرده و تکیه زده اند و خود 
را بــرای مردم تعریــف می کنند، در جریان باشــند، 
 این کارها بــرای امام حســین نیســت و تبلیغ برای 

خودشان است.
گاه نماینــدگان مجلــس مجبورند در میــان مردم 
باشــند، ولــی عــده ای دیگر ایــن اجبــار را ندارند 
و کارهایــی انجــام مــی دهنــد کــه تنها بــرای به 
رخ کشــیدن خــود و برنامــه ریزی بــرای کارهای 
سیاســی خودشــان در آینده اســت. این افــراد با 
وســیله قــرار دادن احساســات مــردم و عزاداری 
 حســینی تــلاش مــی کنند تــا بــه اهــداف خود 

برسند.
دیده شــده که گاهــی کاندیداهای مجلــس در بین 
عــزاداران هزینــه های زیــادی کــرده و از فرصت 
پیــش آمــده نذری هــای سیاســی در میــان مردم 
پخــش می کنند و گاهــی ابعاد ایــن هزینه ها بیش 
از چنــد ده میلیون تومان می شــود، اگــر این کارها 
برای احســان اســت، چــرا در روزهای عــادی این 
کار را انجــام نمــی دادنــد و چرا ســال گذشــته که 
 هنوز بازار انتخابات داغ نشــده بــود، در میان مردم

 نبودند؟
حتی در بین این افراد، هستند کسانی که مداح اجیر 
می کننــد و آنان در بین مداحی خــود، مدحی هم از 
فرد کاندیدا می کنند. البته این پدیده های نوظهور، 
تنهــا به اینجا ختم نمی شــود. امســال برخی از این 
کاندیداها برای خــود حتی تکیه هایــی راه انداخته 
اند و آنجا را محلی برای تجمعات و ســخنرانی های 

سیاسی قرار داده اند.
امــا نکته دیگــر، هزینه هایی اســت که بــرای این 
نوع مراســم مــی شــود. گاهــی هزینه یــک دهه 
محرم برای یــک کاندیدای مجلس با یک حســاب 
سرانگشــتی، بیش از 100 میلیون تومان می شود. 
مگر یک نماینده از مجلس چقدر می گیرد که حاضر 
اســت این هزینه هــا را تقبل کند؟ غیر از این اســت 
که هزینه ها یــا از منابع مــورد دار، تأمین یــا برنامه 
 ریــزی عمیقی برای جبــران آن در دوران نمایندگی 

شده است؟
اما بــه هر حال امروز نمی شــود با ایــن پدیده مبارزه 
خاصی کرد. کسی نمی تواند بگوید چرا تکیه زده اید یا 
چرا این همه هزینه می کنید؛ اما هیأت های نظارتی 
و مسئولان باید تیزبینی خاصی داشته باشند، چون 
معلوم است، چه کســی قصد ورود به مجلس را دارد 
و چه کســی کاندیدا خواهد شــد؛ بنابراین، می توان 
با نظارت دقیق بر رفتار این افــراد در زمان ثبت نام، 
دلیل این کارهایشان را جویا شد و اگر خلافی مرتکب 
شده باشــند، می شــود در تأیید صلاحیت این افراد 

مد نظر آورد.  

یادداشت

جعفر زاده ایمن آبادی 


